*

314 Königsb. Wallenr. bibl. 88 40, 4^o, s. 925 Epitaphium Roberto
 Robertino 1648 fol.

Hic igitur situs est, tumulum ne crede viator
Esse hominis, virtus hoc cubat ipsa soli.

315.

Auf Roberthins leichensteine.

D. O. M. S.

Si te, viator, rara conspici virtus
Et sors hominum terminos supergressa
Dat in stuporem, si Catonis invicti,
Cordati Ulyssis, semper æqui Aristidis,
Docti Platonis, Nestorisque facundi
Mentis in uno te sita viro mulcent,
In cujus obitu literasque candoremque
Et quidquid unquam dulcium viget rerum
Aeterna nobis occupare nox visa est,
Reverere sanctam hanc sanctus, precor, tumbam,
Illa Robertus conditur Robertinus. (von Thilo)

316.

**Memoria Roberti Robertini de re literaria et de me cum primis
optime meriti renovata 1649, IV. Id. April.**

Hæc ego parva quidem, sed debita gratus ad urnam
Dona Robertino Dachius ecce fero.
Quæne etiam violas obliquo lumine, livor,
Ringeris et crispis naribus ista legis?
Sic neque declinant sancti tua fulmina manes,
Atque atro in cineres ossaque dente furis.
Fortiter hoc! Metuens præsentem vel hiscere vivo
Illius audacter nunc simulacra pete.
Hæc tamen ille a me, quamvis rumparis, habeto,
Quicquid agas, ego quæ sunt pietatis agam.
Dumque mihi pugnas, tibi trux furor arma ministret,
Suppeditant nobis arma fides et amor.

*

315 Val. Thilo, orat. acad. 390; Erl. Preuss. 4, 16. 316 Rhed. 4, 361.

Auxilio diræ tibi sint, nos juverit æther,
 Mirum ni vincat tartara nigra polus

Quæ rerum me fata manent? quo turbine sævæ
 Posthac sortis agar? cujus violentia lethi
 Me petet? erepti post funus triste Roberti
 Indignans spiro, et crudelibus arceor umbris.
 Jamque illo carui totum mihi perditus annum,
 Astra tamen cerno superans ingrata, nec ægrum
 Aufert summa dies; nequicquam scilicet artes
 Imploro, Beckhere, tuas. Cur pectore anhele
 Aspera difficilem laxantæ arteria vocem
 Verba loquuturo negat? aut cur improba totas
 Me sitis enervat, tussisque ferocia noctes;
 Si nequii moriens mihi lentæ abrumpere vitæ
 Fila Robertinus, nostri qui maxima cordis
 Pars fuit, inque sua circum tulit usque superstes
 Hanc anlmam. Nulla nunc me formidine terret
 Parca rapax, vivam Pylî quoque Nestoris annos
 Cervorumque dies. Heu quid me vanus et amens
 Victurum refero? vivax ego verius umbra
 Incedam, spectrumque horrens, et nomen inane
 Euboici quamvis æquabo pulveris haustum
 Seclorum serie, vincamque ætate Sibyllam.
 Abstulit ille meum pariter cum mente vigorem
 Meque mihi tenet ille mei tot gaudia plectri,
 Et quicquid tituli, aut victuræ in tempora famæ
 Spem dabat; hinc meritos illi non tollor in ausus
 Migrat ad exiles nostro sine carmine manes.
 Hei mihi, cui promptas in nervos debeo vires
 Ingeniumque, meos qui castigare labores
 Unus et in pretio centuque locare solebat
 Candidus et liber, nobis indictus obibat!
 Parce meam culpæ fidem curamque, Roberte,
 Non pietatis ero nec cultus immemor, almæ
 Testor amicitia et venerandi numen amoris,
 Ante vel in cineres, tenuem vel in aëris auram
 Spiritus ibo levis, mihi quam studique piique

Occupet officii torpens oblivio mentem.
 At nunc ecce mei pereunt rubigine sensus,
 Ingeniumque situ fædo corrumpitur, ex quo
 Te privatus ago. Tu saxo claudis eodem
 Me cineresque tuos, sine te mihi masculus ardor
 Languet, et ætheriæ vis indolis expiravit.
 Nulla dies agitur, cœlo nox nulla recursat
 Qua jucunda tui non observatur imago,
 Luminibus de te vigilo, tu dulcia nobis
 Somnia fingis, amans ita non meditatur amantem,
 Ut te semper ego; tecum loquor, ambulo, canto,
 Rideo, cœno, jocor, scribo, lego, carmina pango.
 Quam juvat illius memorem me temporis esse,
 Cum fidei casto nos primum copula nexu
 Jungeret! judicio cujusdam carminis a me
 Esse tibi notus cœpi; quid, protinus, ille
 Quærit? amicorum non nemo ostendit et ex hoc
 Obscurum clarus, vilem acer et optimus ambis.
 Terque quaterque dies ad me te duxit onustum
 Egregiis vatum libris, quos doctior orbi
 Roma dedit, doctæ vel Gallia proxima Romæ.
 Tunc labor unus erat penitos evolvere sensus
 Scriptorum, et totos discursu accessere Delphos.
 Quæ mihi Cecropiis vix enucleasset Athenis
 Chrysippus, Crantorque et qui vel iudice Phœbo
 Omnibus est habitus sapientior, illico doctus
 Eruis, inque die pulsa caligine ponis.
 Tunc obices voci, linguæque repagula demis,
 Fluminis et ritu ferris, quod saxa nemusque
 Indignatur, agens nunc pontes mole revulsa,
 Nunc homines pecudesque, et vasto gurgite mergit.
 Tam dulci quoties intentus ab ore pependi,
 Visus et ætheriis mihi sum discumbere mentis
 Colloquioque frui divum tibi fausta precatus!
 O, quoties tacito mussavi pectore: Vive!
 Vive Borussorum non uno munere Phœnix,
 Sæpe serenati ridens clementia cœli
 In virides nos traxit agros, comitatus euntes

Est lepor, et lotus permissi flumine candor,
 Et pia simplicitas, et versicolore decora
 Historie tunica, sublimique usa cothurno
 Quæque levi risum venatur fabula socco.
 Ergo ubi sub patula consedimus arbore fessi
 Ad rivum trepidantis aquæ, quam dulce loquentis
 Nectar ab ore bibi! quæ non narrare solebas
 Insignes vitam fructus habitura per omnem!
 Quicquid enim se forte dabat sermone serendum
 Inde sub immensum variarum copia rerum
 Te tulit oceanum pulcerrima quæque recensens.
 Omnia librorum quæcumque volumina possent
 Suppeditare, suo referebas ordine dexter,
 Meque diem fallens sic in me tecta reducti
 Pectore divitiis plenum quas nullus Eois
 Institor undosum tentans mare portat ab Indis.
 Quid tua tot benefacta loquar, mentemque paternam?
 Me schola jam dudum vacuas misisset ad umbras
 Pulveris enectum squalore, et mole laborum.
 Subdere tu stimulos animo, tu laude frequenti
 Ornare immeritum, tu conciliare favorem,
 Tu Pyladen fecisse tuum, tu semper amicis
 Commendare tuis, donec pædore solutum
 Vidisti puerorum, inque hac me luce locatum.
 Adde quod integrum mensa me juveris annum
 Atque domo, quod te mea non offenderit unquam
 Rusticitas moresque feri. Quid multa? carinæ
 Tu blandus nostræ Zephyrus fidusque fuisti,
 Nunquam sperassem sine te producere vitam.
 Tunc adversa mihi demum fore numina dixi,
 Si me desereres obiens; tamen ecce relinquer.
 Tu spaciosa poli dudum teris atria felix,
 Dives honoratus, solers te Grotius aulis
 Gruterusque suis, nec non Berneggerus ardens
 Invitant, doctisque avidum sermonibus explent.
 Parte alia Orlandus tua laus, dum vita manebat,
 Musica, et Eccardus suavis, tum nescius ulli
 Cedere Stobæus vocum tibi cantibus aures